



Dodatečné informace č. 6

Vážení dodavatelé,

dne 7. 11. 2019 zahájil zadavatel **Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s.**, sídlem Komenského 432, 530 03 Pardubice, IČO: 25916092 (dále jen „zadavatel“) podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v otevřeném řízení s názvem „**Stavební úpravy a půdní vestavba Klášterní čp.52 Pardubice**“.

I.

Zadavatel obdržel dne 10. 12. 2019 skrze elektronický nástroj EZAK následující žádosti o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace (pozn.: dotazy dodavatele jsou uvedeny kurzívou):

Dotaz č. 1:

Ve zveřejněném vysvětlení zadávací dokumentace byla doplněna dokladová část. Zjistili jsme, že část č.32 (Česká abilympijská asociace) nejde otevřít a je uložena ve špatném formátu. Žádáme o úpravu a zveřejnění opravené části.

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel po opakovaném stažení souboru Příloha č. 5, Podklad pro výběrové řízení – Dokladová část z profilu zadavatele i el. nástroje EZAK je názoru, že soubor je (pokud řádně stažen) naprosto v pořádku a u položka č. 32 je obsažena ve formátu .pdf a lze otevřít.

Zadavatel doporučuje opětovné stažení souboru Příloha č. 5, Podklad pro výběrové řízení – Dokladová část, s tím, že je třeba brát zvýšeného zřetele, neboť soubor je rozdělen na 2 části (z technických důvodů je omezena max. velikost souboru na profilu zadavatele a EZAK, obdobně u projektové dokumentace) a k jeho kompletnímu „rozbalení“ je třeba obou těchto částí.

Nad rámec zadavatel přikládá k těmto dodatečným informacím předmětný dokument (příloha s názvem 20160208073956.pdf, tj. totožná jako v č. 32). Nejedná se o nový dokument, zadavatel tímto nečiní změnu zadávací dokumentace.

Dotaz č. 2:

Ve zveřejněném vysvětlení zadávací dokumentace byla doplněna dokladová část – Závazné stanovisko státní památkové péče. Žádáme o vyjasnění, které části vnitřních povrchových úprav musí být provedeny odborníky z řad restaurátorů. Konkrétně se jedná o tyto položky výkazu výměr:

151	K	61280901R	Oprava stávající omítky stropů v ploše 30% + tenkovrstvá renovační omítka na bázi vápna, bílého cementu s organickými přísadami a armovacími vlákny v celé ploše	m2	486,660
152	K	61281100R	Vnitřní minerálně vázaná termoizolační armovaná omítka - tepelná vodivost po 28 dnech cca 0,09 W/mK	m2	1 817,122
153	K	61281101R	Jádrová vápenná omítka stěn + tenkovrstvá renovační omítka na bázi vápna, bílého cementu s organickými přísadami a armovacími vlákny	m2	2 576,524



154	K	61281102R	Oprava stávající omítky stěn v ploše 30% + tenkovrstvá renovační omítka na bázi vápna, bílého cementu s organickými přísadami a armovacími vlákny v celé ploše	m2	2 686,849
-----	---	-----------	--	----	-----------

Klenby by dle stanoviska památkové péče měly být tedy provedeny restaurátorem (pol.č.151). Žádáme o vyjasnění, zda-li rovněž omítky na stěnách z pol.č.154 musí být provedeny restaurátorem. Dále žádáme o vyjasnění co se týče položky č.152 a 153 – jde o nové omítky, které musí splňovat kvalitu dle zadání. Rozumíme tomu správně tak, že tyto položky nemusí být provedeny restaurátory?

Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatel uvádí, že není požadavek na provádění žádných prací restaurátorem, pouze při stavebních pracích nesmí dojít k poškození stávajících cenných konstrukcí. Omítky kleneb v 1.np jsou v dobrém stavu a vyžadují minimální opravy.

Dotaz č. 3:

Ve zveřejněném vysvětlení zadávací dokumentace byla doplněna dokladová část – Závazné stanovisko státní památkové péče. Žádáme zadavatele o bližší specifikaci popisu níže uvedené položky:

78362151A	Oprava stávajícího zábradlí hlavního schodiště - demontáž, opískování, nový nátěr, opětovná montáž	m2	45,720
-----------	--	----	--------

Jedná se o původní prvek, který má být zrestaurován. Žádáme zadavatele o podrobnější popis, technologický postup opravy, fotodokumentaci, atd.

Odpověď na dotaz č. 3:

Zadavatel uvádí, že není požadavek na provádění opravy zábradlí restaurátorem. Postup prací a rozsah je specifikován v projektové dokumentaci, konkrétně výkresy č. D1-A8.2, A25.28.

Zadavatel přikládá v příloze těchto dodatečných informací fotodokumentaci schodiště (soubory IMG_1057, IMG_1401, IMG_1416).



Dotaz č. 4:

Dle zadávacích podmínek, jejichž součástí je smlouva o dílo, zadavatel požaduje, aby zhotovitel zajistil a předložil bankovní záruky a pojištění. Nenalezli jsme však, kde se ve výkazu výměr vyskytuje položka na náklady zhotovitele související s touto zárukou a s pojištěním. VRN a ostatní náklady jsou podrobně rozepsány, proto by položky měly být doplněny do výkazu výměr.

Odpověď na dotaz č. 4:

Zadavatel uvádí, že bankovní záruka a pojištění nejsou součástí výkazu výměr jako samostatné položky a nebudou do něj doplněny, bylo by tomu tak proti smyslu a účelu výkazu výměr a bankovní záruky a pojištění - na ně hradí náklady vybraný dodavatel sám. Čl. 3.3. Návrhu smlouvy o dílo stanoví, že „cena díla ... zahrnuje cenu a náklady veškerých prací a dodávek, činností a úkonů nutných k řádnému a včasnému provedení díla ...“, tj. nabídková cena musí reflektovat veškeré náklady nutné k řádnému a včasnému dokončení díla.

S ohledem na povahu výše uvedeného vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

Aktuální lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele a na el. nástroji zadavatele EZAK.

Oznámení o prodloužení lhůty pro podání nabídek bylo k dnešnímu dni zasláno do věstníku veřejných zakázek.)

Nedílnou součástí těchto dodatečných informací jsou následující přílohy:

- 20160208073956.pdf (jak je obsaženo v Příloze č. 5, Podklad pro výběrové řízení – Dokladová část);
- Fotodokumentace k odpovědi na dotaz č. 3 (soubory IMG_1057, IMG_1401, IMG_1416),

Mgr. David Bábsky
administrátor zadávacího řízení